
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 186/2024                              del 09/08/2024

IL DIRIGENTE
PREMESSO che 

- in data 05/08/2024, il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco è intervenuto per la messa in
sicurezza di un immobile a causa della caduta di calcinacci in via Michele Coppino prima del
civico 12;

- a seguito di  tale  intervento per motivi  di  sicurezza  e  per  la  salvaguardia della  pubblica
incolumità,  si  è  resa  necessaria  la  chiusura,  mediante  transennamento,  del  marciapiede
antistante l’immobile;

VISTA la richiesta del Settore Polizia Municipale – Servizio Stati di Pericolo, pervenuta per le
vie brevi in data odierna, al fine di interdire, per motivi di sicurezza anche in considerazione
delle  imminenti  manifestazioni  dei  Candelieri,  la  sosta  dei  veicoli  nell’aiuola  antistante  il
marciapiede e permettere il transito pedonale;

VALUTATO che occorre pertanto istituire il divieto di sosta per tutti i veicoli nel tratto di via
Michele Coppino, dall’ingresso del centro Corte Santa Maria all’accesso carrabile posto al civico
12;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi alle
norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

con effetto immediato
-  l’istituzione del divieto di sosta in via Michele Coppino, dall’ingresso del centro Corte
Santa Maria all’accesso carrabile posto al civico 12.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia Locale,  alle  Forze di
Polizia ad ordinamento statale, ai VVF, al 118, alla Provincia di Sassari, al Gabinetto del
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
ing. Fabio Spurio

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.P.R.  28.10.2000  e  del  D.Lgs.l07.03.2005  e  norme
collegate, il  quale sostituisce il  formato cartaceo e la
firma autografa.


		2024-08-12T12:06:36+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




